

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/11872,Zatrzymani-na-slubickim-moscie-granicznym.html>
01.07.2024, 06:20

Strona znajduje się w archiwum.

Zatrzymani na słubickim moście granicznym

Ewelina Szczepańska
15.06.2023

Kolejnych 6 cudzoziemców usiłowało niezgodnie z prawem przekroczyć polsko-niemiecką granicę w Słubicach. Funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali wraz z nimi Ukraińca, który pomagał im w popełnieniu przestępstwa.

We wtorek (13 czerwca) funkcjonariusze Straży Granicznej ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku podczas rutynowego patrolu w rejonie mostu granicznego w Słubicach zatrzymali do kontroli drogowej osobową skodę na polskich tablicach rejestracyjnych. Kierowcą auta był 23-letni Ukrainiec, który przewoził grupę 6 cudzoziemców (3 Syryjczyków i 3 Irańczyków). Sprawdzeni, że nie posiadali przy sobie żadnych dokumentów uprawniających ich do wjazdu i pobytu na terytorium Polski. Cudzoziemców zatrzymano za usiłowanie przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy oraz wszczęto wobec nich postępowania w sprawie zobowiązania ich do powrotu. Do czasu wydania decyzji o konieczności opuszczenia Polski 3 Syryjczyków zostało objętych dozorem Straży Granicznej, natomiast 3 Irańczyków (decyzją sądu) zostało umieszczonych w strzeżonym ośrodku dla cudzoziemców.

23-letni Ukrainiec został zatrzymany za udzielenie pomocy 6 cudzoziemcom w usiłowaniu przekroczenia wbrew przepisom granicy państwowej z Polski do Niemiec. Obywatel Ukrainy usłyszał zarzuty, przyznał się do zarzucanego mu czynu i skorzystał z prawa do dobrowolnego poddania się karze 10 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem kary na okres próby wynoszący 3 lata. Dodatkowo zasądono wobec niego karę grzywny w kwocie 4 tys. zł oraz orzeczono przepadek pojazdu i telefonu jako przedmiotów służących do popełnienia przestępstwa. Ukrainiec musi też zapłacić za koszty prowadzenia postępowania. Niezależnie od tego toczy się też postępowanie w sprawie

zobowiązania mężczyzny do powrotu.

Za pomocnictwo w przekroczeniu granicy państwowej wbrew przepisom we współdziałaniu z innymi osobami grozi kara pozbawienia wolności do lat 3.

zdj. Nadodrzański Oddział SG



Zatrzymani cudzoziemcy



Zatrzymani cudzoziemcy